

KURJER WARSZAWSKI

Czwartek.

Data 5 (17) Kwietnia 1856 Roku.

№ 102.

Intro, Śgo Apoloniusza

NOWINY DWORU. — Z Petersburga. — NAJJAŚNIEJSZY CESARZ JMC NAJWYŻEJ raczył rozkazać, iżby z powodu zawarcia pokoju z Mocarstwami, które wojowały z *Rossją*, do Pałacu Zimowego CESARSKIEGO, w dniu 25 Marca, w Święto Zwiastowania N. MARYI PANNY, o godzinie 1ej po południu, zebrały się Damy Honorowe, Kamer-Frejliny, Frejliny, Kawalerowie Dworu i wszyscy mający wstęp do Dworu, Sztab i Ober-Oficerowie Gwardji, Armji i Flotty, tudzież Ministrowie cudzoziemscy, dla wysłuchania dziękczynnego Nabożeństwa.

Przez Rozkaz CESARSKI, w Wydziale Służby Cywilnej z dnia 20 Marca, Rzeczywisty Radca Stanu *Muchanow*, Kurator Okręgu Naukowego *Warszawskiego*, posunięty został za odznaczenie się w służbie, do rangi Radcy Tajnego, i mianowany Dyrektorem Głównym Prezydującym w Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych Królestwa Polskiego, przy zachowaniu czasowym poprzednich obowiązków.

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI, w Wydziale Wojskowości, został uwolniony od służby dla słabości zdrowia: Dyrektor Główny Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Ducho: Król: Polskiego, Jenerał-Lejtnant *Wikiński*, z mundurem.

Przez Dyplom CESARSKI z dnia 16go Lutego, **NAJJAŚNIEJSZY** mianowany został Kawalerem Orderu Śgo STANISŁAWA kl: 1ej, Rzeczywisty Radca Stanu, *Kurlandzki* Cywilny Gubernator *Walujew*.

Radca Kollegjalny *Chądzyński*, Prezes Trybunału Cywilnego Gubernji *Warszawskiej* w *Warszawie*, posunięty został za odznaczenie się w służbie, do rangi Radcy Stanu, i mianowany Członkiem Departamentów *Warszawskich* Senatu Rządowego.

Dziennik Ministerstwa Oświecenia Narodowego, w swej urzędowej części donosi, że **NAJJAŚNIEJSZY CESARZ**, w skutku najpoddaniejszego przedstawienia P. Ministra Oświecenia Narodowego i przez wzgląd **NAJMIŁOŚCIWSZY** na ogólną dążność naszej młodzieży do wyższego wykształcenia, **NAJWYŻEJ** rozkazać raczył: przyjmować do wszystkich fakultetów w Uniwersytetach nieograniczoną liczbę studentów.

DYPLOMY CESARSKIE,

Wydane:

1) Do Szlachty Kurlandzkiej.

Do **NASZEJ** ukochanej i wiernej Szlachty Kurlandzkiej. Oznajmiamy niniejszem wszystkim w ogóle i każdemu w szczególności, komu o tem wiedzieć należy, iż na skutek najpoddaniejszej prośby Szlachty Kurlandzkiej, zanesionej do **NAS** przez Marszałka Gubernjalnego tejże, von-Hahna, nietylko pozostawiamy **NAJMIŁOŚCIWIEJ** Szlachcie pomienionej wszystkie jej dawne prawa, zwyczaje, instytucje, prerogatywy i przywileje, na tej zasadzie, na jakiej ona obecnie z takowych na mocy Dyplomów **NAJWYŻSZYCH** i Ukazów **Najdostojniejszych** Przodków **NASZYCH** korzysta, lecz zatwierdzamy także

postanowienia za Panowania błogosławionej i wiekopomnej pamięci Najukochańszego Rodzica **NASZEGO NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA MIKOŁAJA PAWŁOWICZA**, na rzecz kraju tego wydane, pozwalając Szlachcie pomienionej korzystać swobodnie ze wszystkich tych praw, przywilejów i prerogatyw, o ile takowe zgodne są z ogólnemi Państwa **NASZEGO** instytucjami i prawami, i upewniając przytem **CESARSKIM NASZEM** słowem, iż na tej zasadzie takowe zachowane i utrzymane zostaną bez najmniejszej z **NASZEJ** strony zmiany. W dowód czego Dyplom niniejszy **Własnoręcznie NAJMIŁOŚCIWIEJ** Podpisaliśmy i Rozkazaliśmy stwierdzić pieczęcią Państwa **NASZEGO**.

2) Do Szlachty wyspy Oesel.

Do **NASZEJ** ukochanej i wiernej Szlachty wyspy Oesel.

Oznajmiamy niniejszem wszystkim w ogóle i każdemu w szczególności, komu o tem wiedzieć należy, iż na skutek najpoddaniejszej prośby Szlachty wyspy Oesel, zanesionej do **NAS** przez Deputowanych od niej Landratów: von-Eckesparre i von Pohl, oraz Marszałka von Hildenstube, nietylko pozostawiamy **NAJMIŁOŚCIWIEJ** Szlachcie pomienionej wszystkie jej dawne prawa, zwyczaje, instytucje, prerogatywy i przywileje, na tej zasadzie, na jakiej ona obecnie z takowych na mocy Dyplomów **NAJWYŻSZYCH** i Ukazów **Najdostojniejszych** Przodków **NASZYCH** korzysta, lecz zatwierdzamy także postanowienia za Panowania błogosławionej i wiekopomnej pamięci Najukochańszego Rodzica **NASZEGO NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA MIKOŁAJA PAWŁOWICZA**, na rzecz kraju tego wydane, pozwalając Szlachcie pomienionej korzystać swobodnie ze wszystkich tych praw, przywilejów i prerogatyw, o ile takowe zgodne są z ogólnemi Państwa **NASZEGO** instytucjami i prawami, i upewniając przytem **CESARSKIM NASZEM** słowem, iż na tej zasadzie takowe zachowane i utrzymane zostaną bez najmniejszej z **NASZEJ** strony zmiany. W dowód czego Dyplom niniejszy **Własnoręcznie NAJMIŁOŚCIWIEJ** Podpisaliśmy i Rozkazaliśmy stwierdzić pieczęcią Państwa **NASZEGO**.

Na oryginalne **Własną**

JEGO CESARSKIEJ MOŚCI ręką podpisano:

»ALEXANDER.»

w St. Petersburgu, 17 Lutego 1856 r.

JO. Xiążę Gorczakow, **NAMIESTNIK JEGO CESARSKIEJ MOŚCI** w Królestwie *Polskiem*, Głównodowodzący Armjami Zachodnią i Środką, wrócił z *Nowogeorgiewska*, dokąd **J. X. Mość** wyjeżdżał.

Przez **NAJWYŻSZE** Rozkazy **JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI**, mianowany: Radca Wydz: Wojsko: w Rządzie Gubern: Radoms; Radca Dworu *Dąbrowski*, Radca Wydz: Administrac: w tymże Rządzie Gubernjalnym.—Przyjęty do służby, z dymisjonowanych: Registrator Kollegjal: *Kulczycki*, na Urzędnika do korespondencji o nieograniczenie urlopowanych wojskowych niższych stopni w Blurze Naczelnika Wojennego Gubern: *Warszawskiej*.—Przez Postanowienia **NAMIESTNIKA** Królestwa, w Zarządzie XIIIym Okręgu Komunikacji, mianowani: Inżynier Powiatowy Michał *Krzyżkowski*, p. o. Naczelnika Objazdu Dróg bitych; p. o. Pomocnika Inżyniera Gubern: Wład: *Witkowski*, p. o. Inżyniera Powiatowego; p. o. Pomocnika Naczeln: Objazdów

ów, Jan Cieniechowiec, p. o. Pomocnika Inżyniera Guber; Rysownika Litografa w Biurze rysunkowym przy Zarządzie Okręgo; Registrator Kolleg: Sewe: *Illukiewicz*, p. o. Poka Naczel: Objazdu spławów; p. o. Konduktora 1ej klasy w biurze rysunkowym przy Zarządzie Okręgo; Ferd: *Janczewski*, p. o. Rysownika Litografa w temże Biurze rysunkowym; p. o. Konduktora 2ej kl: przy Drogach bitych, Józ: *Mrozowski*, p. o. Pomocnika Naczel: Objazdu; Konduktor kl: 2ej przy Drogach bitych, Sekretarz Guber; Adam *Grocholski*, p. o. Konduktora kl: 1ej przy Drogach bitych; p. o. Konduktora klasy 2ej w Biurze rysunkowym przy Zarządzie Okręgo; Stanis: *Stokłosiński*, p. o. Konduktora kl: 1ej w temże Biurze; p. o. Konduktora kl: 3ej w Biurze rysunkowym przy Zarządzie Okręgowym, Konst: *Waroczewski*, p. o. Konduktora kl: 2ej w temże Biurze; p. o. Konduktora kl: 4ej w Biurze rysunkowym przy Zarządzie Okręgo; Alfons *Grotowski*, p. o. Konduktora klasy 3ej w temże Biurze; Aplikanci XIIIgo Okręgu Rommu; Konst: *Okoń*, p. o. Konduktora kl: 4ej w Biurze rysunkowym przy Zarządzie Okręgo; Roch *Golian*, i Jan *Święciński*, pełniącymi obo: Konduktorów kl: 2ej przy Drogach bitych. — W Biurze Naczelnika Wojennego Guber: Radomskiej, przeniesiony: Urzędnik do interesów o nieograniczenie urlopowanych niższych stopni, Klemens *Laskowski*, na Urzędnika do interesów ogólnych. — Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w Zarządzie Zakładów Dobroczynnych: mianowany: Kammerjunkier Dworu Jego CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, Radca Dworu Włodzim: *Pankratiew*, Członkiem Rady Gł: Opiekun: Zakła: Dobroczynnych. — W Wydziale Komisji Rządowej Sprawiedliwości, mianowany: Sędzia Trybunału Cywil: Guber: Augustowski: Wydz: 1go, w Łonży, Radca Dworu Alexan: *Grekowski*, p. o. Pisarza Kancel: Ziemiań: przy tymże Trybunale, z zachowaniem nu stopnia Sędziego jaki obecnie zajmuje. — Przez Rozporządzenia Komisji Rządowych i Władz Oddzielnych, w Wydziale Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, mianowani: Budowniczy kl: 2ej Józ: *Lukański*, p. o. Budowniczego Ptu Biał; i Weterynarz wolnopraktykujący, Teofil *Bereza*, p. o. Pomocnika Dyrektora Szkoły Weterynaryjnej.

Dozór Bóżniczy Okręgów Warszawskich. — Podaje do wiadomości, iż w ciągu m. Marca r. b., wpłynęło do Kassy Dozoru Bóżniczego: a) Tytułem ofiar dobrowolnych od PP.: Chany *Goldflam*, rs. 10; *Zelmana Szpicberg*, kop: 27; *Lewka Willenberg*, k. 27; *Liby Krantz*, k. 27; *Joela Braunszweig*, k. 9; *Icyka Rotstein*, rs. 2; *Eliasz Biro*, k. 45; *Jana Glücksberg*, rs. 7 k. 50; *Moszka Szternszus*, kop: 9; *M. Feinkind* i *M. W. Feuerstein*, rs. 45; *Natfala Natanson*, k. 9; *Moszka Sznitzer*, rs. 3; *Izaaka Herzstankiel*, rs. 1 k. 50; *Jakóba Klein*, rs. 1 k. 15; *A. M. Leinhendler*, k. 36; *Dwojry Kornbeiser*, k. 9; *Chaima Klugman*, k. 27; *Icyka Rosenblum*, k. 9; *Wolfa Berger*, kop: 6; *Dawida Wisniak*, kop: 9; *Fiszla Szmidberg*, rs. 3; *Lewego Leaser*, rs. 25; *Szlamy Kronenthal*, rs. 1; *Ruchli Wegmeister*, rs. 9; *Markusa Rosen*, rs. 42 kop: 40. b) Ze skarbon przy ucztach weselnych kursujących, za pośrednictwem uproszonych PP.: *Helony Fliderbaum*, rs. 22 kop: 48¹/₂; *F. Lewensz*, rs. 1 kop: 21; *N. Majeradorf*, rs. 2 kop: 70¹/₂. Ogółem wpłynęło rs. 179 kop: 44, prócz innych stałych ofiar i składek perjodycznych, na cele dobroczynne wnoszonych. W tymże terminie udzielono wsparcia pieniężne, tak z wpływu powyższych ofiar, jako też z innych funduszów, podług złożonych już Magistratowi wykazów: a) Biednym i podupadłym w liczbie osób 92; b) Chorym za obrębem Szpitala 37; c) Chorym chronicznie 81; d) Położnicom 14. Razem więc wspierano osób 224. — Prezydujący, *Moses Feinkind*.

Przyjechali do Warszawy: J. J. W. Radca Tajny Hr: *Chreptowicz*, Posel Nadzwyczajny i Minister Pełno-

mocny CESARSKO-Rossyjski przy Dworze Belgijem z *Brusselsi*, i Rzecyzwisty Radca Sta: *Nowosilcow* z *Petersburga*.

J. W. *Funduklej*, Radca Tajny, Senator, Kontroler Jeneralny Prezydujący w Najwyższej Izbie Obrachunkowej, powrócił z *Iwangorodu*.

Najprzewielebniejszy Xiądz *Benjamin*, Kommissarz Jeneralski Zgromadzenia XX. *Kapucynów*, powrócił z *Krakowa*.

Marzec r. b. był pogodny, suchy, zimny, niezbyt w śnieg obfity, blisko o 2 stopnie R. zimniejszy niż zwykle. Początek miesiąca, osobliwie pierwsze trzynaście dni były zimne, śnieżne i niepogodne; następnie ośmnaście pogodne i suchy. Średnia temperatura całego miesiąca jest: — 1,44 stop: R. niżej zera; w stanie normalnym też temperatura wynosi: + 0,45 stop: R. nad zerem; największe ciepło dochodziło + 8,0 stop: R. d. 22 po południu; największe zimno — 13,6 stop: R. d. 7 z rana. Barometr przy wietrze wschodnim i południowo-wschodnim bardzo wysoko się utrzymywał, osobliwie w dniach: 15, 16, 17; dnia 17 o godzinie 10 rano, wzniósł się do wysokości 28 cali 6,44 lin: par., co się rzadko trafia. Pod względem stanu nieba, miesiąc ten pogodniejszy był niż zwykle. Dni pogodnych było 8, na pół pogodnych 8, pochmurnych 15, dni deszczu 5, śniegu 15, gradu 5, mgły 4, wichrów 4, wiatrów mornych 18, wiatr panujący zachodni, częste były także północno-zachodnie. Wilgotność powietrza średnia miesięczna jest 85,1 na 100, o 2 setae mniejsza od normalnej. Heść wody spadłej z śniegu i deszczu, wynosi co do wysokości 16,58 lin: par., o 2,88 lin: par: mniej niż zwykle. Elektryczność atmosferyczna w dniach 13, 15, 18, 20, 21, osobliwie przy wietrze południowo-wschodnim, była silna.

Nierz już mówiliśmy o sztucznem zapłodnianiu ryb, pierwszy raz w Warszawie przez P. Emila *Hignet* próbowanem. Z przyjemnością dziś donosimy, że P. *Hignet* szczęśliwie usunął liczne trudności, następujące się przy każdym nowem przedsięwzięciu, i dziś już kwestja urządzenia w Warszawie hodowania rybek zapłodnionych sztucznie, z ikry z zagranicy sprowadzanej, stanowezo pomyślnie rozwiązana została. Rząd Opiekunczy przychodząc w pomoc, rozwojowi pożytecznego przemysłu, któremu sam pierwszy nadał popęd, kazał umieścić w ogrodzie *Brühlowskiego* Pałacu, przyrząd do wyklucia się rybek w gatunkach u nas dotąd nierozmnożonych z ikry z zagranicy sprowadzonej i urządzić sadzawki, gdzie hodować się mają aż do czasu wypuszczenia ich do rzek, jezior i stawów krajowych. Zwracamy szczególnie uwagę naszych Ziemian i przemysłowców, na ten nowy rodzaj hodowania ryb, któren dobrotliwa OPATRZNOŚĆ zsyła nam właśnie w epocę, w której wyżywienie biednego, codziennie trudniem się staje. Wszakże każda zwłoka w wprowadzeniu w wykonanie tak pożytecznego odkrycia, byłaby niejako występkiem względem biednych; ba gospodarstwo rybne dobrze zaprowadzone, poda potrzebnym środki taniego i obfitego wyżywienia, a prowadzone na wielką skalę, zapewni przedsiębiorcom znakomite zyski.

Pora używania wód mineralnych w *Altwasser*, położonem w pośrodku *Szląska* i w niewielkiej odległości od *Wrocławia*, rozpocznie się tego roku z dniem 15

Jutro jako w rocznicę śmierci ś. p. Józefa *Elenera*, odbędzie się o godz. 10ej z rana w Kościele Śgo KAROLA *Boromeusza* na *Powązkach*, żałobne Nabożeństwo za spokój duszy Jego. Pozostała Córka z Wnukami, zapraszają Przyjaciół i Znajomych.

Wczoraj zeszła z tego świata, ś. p. Katarzyna *Kostuńkiewicz*, Panna, w 17tej wiosnie swego życia. Pograżona w smutku Matka i Siostry, w nieobecności Ojca, zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok zmarłej, jutro o godz. 2ej po południu, z domu N° 1619 przy ulicy *Zurawiej*, na smętarz *Wolski*.

Jan *Hejnikowski*, Obywatel m. *Warszawy*, przeżywszy lat 78, w dniu 14tym b. m. zmarł.

Rocznik Urzędowy u P. 1856, wyszedł z druku; główny skład jego, u P. *Wojezyńskiego* przy ul. *Wierzbowej*, obok Drukarni *Kurjera*.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od cierpiącej E. R. kop: sr. 50, na światło przed statua MATEI BOZKIEJ przed Kościołem XX. *Reformatów*, i kop: 50 na światło przed figura Śgo FELIXA przed Kościołem XX. *Kapucynów*. — Na intencję wyzdrowienia A. K..... złożył W. R. rs. 1 dla wdowy *Zach*.

Xięgarz S. H. *Merzbach*, nabywszy cały nakład *Gramatyki języka polskiego*, Professora F. *Muczkowskiego*, ma honor zawiadomić o tem Xięgarzy zamieszkałych na prowincji, jakoteż w W. Xięstwie *Poznańskiem* i *Galicji*, ażeby odtąd z swojemi żądaniami do niego się zgłaszali.

Pani Katarzyna *Harasimowicz*, znana z pięknego i dokładnego szycia bielizny, przeniosła mieszkanie swoje z domu przy ulicy *Aleksandrja*, do domu na *Krakoviekiem-Przedmieściu*, N° 416, na 3 piętrze, naprzeciwko Kościoła XX. *Karmelitów*.

Z powodu częstych zapytań o dzieła *budownicze* do praktycznego użytku, Xięgarnia G. *Sennewalda*, sprowadziła z *Niemiec* niektóre temu celowi odpowiednie, jako to: *Weddeckego: Budownictwo Cywilne*, składające się z 4ch poszytów i 3ch atlasów, cena rs. 7 kop: 20; oraz *Weddeckego i Romberga: Budownictwo Gospodarskie*, w 6ciu tomach, cena rs. 15.

Budowa cyrku dla Towarzystwa sztucznych jeźdźców *Rentza z Berlina*, już rozpoczętą została na placu *Zielonym*.

Skład wód mineralnych naturalnych przy Apteczce mojej w domu *Petyskusa* N° 473b przy ulicy *Senatorskiej*, obok Kościoła XX. *Reformatów*, utrzymywany, otrzymał pierwszy transport wód *Vichy: Grande grille, Celestins*, i *Source de l'hospital*. Co do tych wód, nadmieniam, że takowe w tym roku nadesłane zostały w *szklanych butelkach i towiętzach*, gdyż pomimo moich prośb i przedstawień, Dyrekcja w mniejszych butelkach już rozsyłać nie będzie. Jednocześnie otrzymałem także wody: *Obersalzbrunn i Reinerz*, jakoteż znaczny zapas *podpuszczki Reinerzskiej*, używanej od lat tylu do otrzymywania *słodkiej serwatki*, potrzebnej jako środek pomocniczy, a zarazem doświadczony w swej skuteczności, przy używaniu rozmaitych wód mineralnych. —

Wody Marjenbadzkie, Egerskie, Karlsbadzkie, Emskie i t. d., w tych dniach niezawodnie przybędą. — Oprócz tego otrzymałem także znaczny transport *lekarstw specjalnych angielskich i francuzkich*, mym cennikiem objętych, któremi się szanownym Kolegom polecam. —

Szanowne Osoby, które zamówienia na wody *Vichy* poczyniły, mogą takowe wkrótce odebrać. — Dr *Teodor Heinrich*.

Artysta dramatyczny, Bogumił *Dawison*, ukończył gościnne przedstawienia swoje w *Berlinie*, zebrawszy u siebie oklasków i pieniędzy. Na 25tem, to jest ostatnim przedstawieniu, Reżyser wraz z całym składem Artystów Teatru *Fryderyka-Wilhelma*, ofiarował Panu *Dawison* przy stosownej przemowie, wieniec laurowy z srebra wyrobiony, a Publiczność przywoławszy Artystę, pożegnała go oklaskami.

Nakładem Xięgarni i Składu nót K. *Bernstejna* przy ulicy *Miodowej* Nro 483, wyszła w edycji tańszej, nowa kompozycja przez J. *Schulhoffa*, p. t.: *Ballade*, wykonana w szycharni K. *Tytz*, która według zdania Artystów, należy do najlepszych utworów tego Kompozytora. Exemplarzy po kop: 37^{1/2}, nabyć można we wszystkich składach nót w *Warszawie*, a na prowincji u *Hurtiga* w *Kaliszu*, u *Artza* w *Lublinie* i *Możdżeńskiego* w *Kielcach*.

Z pewnością powiedzieć możemy, że w obecnych czasach, wywożą do *Anglii* najmniej do tysiąca milionów faj corocznie. Liczba ta naprowadziła na myśl zabezpieczenia tego produktu od psucia się, a to w sposób następujący: Jaja maczają się w ciepłej wodzie, w której rozpuszczono poprzednio gummę, potem posypują się miazką tłuczonym i przesianym gipsem, a gdy zaschną, tworzy się na nich niby druga skorupa, czyli łupina, która ochrania je od zepsucia. Środek ten nie tylko przy transportach, ale nawet w chwili przysposabiania zapasów w każdym domu, z łatwością używanym być może.

W. J. *Kindersfreund*, Lekarz wolno-praktykujący, przeniósł swe mieszkanie na ulicę *Franciszkańską* pod Nr 1809, do domu P. *Kastala*, i udziela swe rady chorym biednym bezpłatnie, codziennie między godziną 3cią a 5tą po południu.

Znany powszechnie zakład haftów i szycia P. *Krzywickiej*, przeniesiony został pod N° 1,249 na *Nowy Świat*, na 1sze piętro. Zakład ten jak dawniej tak i obecnie przyjmuje wszelkie obstalunki; a wychodzące z niego hafty, a między temi, np: ornaty, zjednały sobie powszechną renomę i wzięcie.

Listy handlowe z *Londynu* z dnia 12go b. m. donoszą, że *welna* jest poszukiwana, i nie zdaje się ulegać wątpliwości, że na przyszłej aukcji płacić będą wyższe ceny.

Wczoraj w Teatrze Wielkim po *Balecie Paquita*, przywołani zostali: Panny *Karolina Straus* i *Freitag* po 13-kroć, PP. *Antoni Tarnowski* 6-kroć i *Alexander Tarnowski* 4-kroć.

W wczorajszym *Kurjerze*, w ogłoszeniu o kwocie JW. *Hrabiny Borch*, zamiast rs. 170 kop: 23, być powinno: rs. 179 kop: 23 (złp. 1, 194 gr. 26).

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, żądają rs. 5 kop: 25; za *obligi Scharbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 85 kop: 7, wartość kuponu kop: 17^{7/8}; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 73, wartość kuponu kop: 19; za *Rossyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 98 kop: 70; z r. 1855, żądają rs. 98 kop: 95, wartość kuponu kop: 5^{6/8}.

ANGLJA. Londyn, 12go Kwiet.: — Na onegdajszym posiedzeniu Izby Wyższej, Lord Panmure oświadczył, że konie armji angielskiej w Krymie znajdujące się, zapewne w Turcji sprzedane zostaną, albowiem transport ich do Europy nadzwyczaj drogoby kosztował. — Odbył się tu w tych dniach nader ciekawy meeting, wypuszczonych z więzień przestępców, którzy pod przewodnictwem znanego filantropa Mayhew, obradowali nad środkami wrócenia do życia uczciwego. Wielu miało przemowy, w których uskarżali się, iż brak roboty i wstręt społeczeństwa zmusza ich powrócić na drogę występku. Uchwalono ze składek założyć dom mieszkalny dla takich przestępców, oddawać zarobione przez nich w więzieniu pieniądze do kasy oszczędności, a kilku bezwzględnie oświadczyło, iż chcą zostać nadal prostokątnymi, co znaczy w ich narzeczu, uczciwymi. — Wczoraj przybył dla odwiedzenia dworu Xiążę Ernest Leiningen. — Lord Clarendon spodziewany jest 19go b. m. — Jedyny syn Cobdena, zmarł w zakładzie naukowym w Weinheim pod Darmstadtadem. — Opera Włoska, pod dyrekcją Pana Gye, zaangażowała śpiewaczkę Jenny Ney; Opera zaś Lumley'a, Panią Viardot-Garcia. — Hr: Lucan zapewne zostanie usprawiedliwiony przez Komisję Krymską; trudniej to się jednak powiedzie innym Oficerom Komissorjatn. — Pomiedzy Birkenhead i Liverpool, dwoma miastami przedzielonemi ujściem rzeki Mersey, ma być przeprowadzony tunel, na wzór projektowanego między Dover i Calais. (Neue Pr: Ztg).

Londyn 14 Kwietnia, (wiad: tel): — Times donosi, iż Xiążę Albert zapewne pojedzie na chrzest Następcy Tronu w Paryżu. — Lord Clarendon spodziewany jest w Sobotę. (N. Pr: Ztg).

AUSTRIA. Wiedeń, 12go Kwietnia. — Rząd Austriacki miał pod datą 5go b. m. rozesać do swych agentów dyplomatycznych okólnik, wyłuszczający politykę, jakiej się trzymała Austria w sprawie Wschodniej. Nota ta przepowiada dobrą przyszłość Turcji, a w końcu wykazuje korzyści jakie wynikną z otwarcia żeglugi na Dunaju. — Cesarz ulaskawił podobno 62ch przestępców politycznych, skazanych na długoletnie warowne więzienia w latach od 1849 do 1850. (Ind: Belge).

DANIA. Kopenhaga, 11go Kwietnia. — Donosiliśmy już o wykonaniu przysięgi przez Xięcia Następcę. Artykuł dodatkowy przyjęty i wcielony do ustawy, usunął skrupuły Xięcia względem złożenia przysięgi. (Indep: Belge).

FRANCJA. Paryż, 11go Kwietnia. — Ostatniem zajęciem konferencji, według zdania powszechnego, były Włochy i Xięstwa Naddunajskie. Co do Włoch, ograniczono się podobno na uznaniu niepodobieństwa ciągłego zajęcia Państw środkowych Włoskich przez wojska obce i potrzebie zawezwania rządów tych Państw, aby pomyślały o reformach, które nie narażając ich na niebezpieczeństwo, położyłyby koniec zajęciu. Co się tyczy Xięstw, kongres jak słyhać, miał odrzucić propozycje Porty względem reorganizacji tych prowincji; postanowiono tylko mianować Komisję mieszaną, złożoną z reprezentantów Mocarstw traktujących, oraz z delegowanych Moldawji i Wołoszozyny, którzyby mieli stanowisko zupełne od Porty nie zawiste. Komisja mieszaną zasiadałaby nie w Konstantynopolu, lecz w Buka-

reście, a następnie w Jassach, a przed ukończeniem jej prac statu quo byłoby utrzymanem. — Liczba wojska, z powodów ekonomicznych, ma być zmniejszoną. Redukcja nastąpi szczególnie w jeździe. — Dzienniki czyścio literackie lub handlowe, nie zajmujące się polityką, lub ekonomją polityczną, mają podobno być uwolnione od kaucji. — Bal u Posła Tureckiego, dany zeszej nocy, był świetny. Cesarz bawił niedługo. — Liczne bale mają uczcić zawarcie pokoju, po wymianie ratyfikacji. (Ind: Bel:).

Paryż 12 Kwiet.: — Wczoraj był wielki obiad dyplomatyczny u Posła Fruskiego Hr: Batsfeld. — Długi Cesarskiej listy cywilnej z powodu wydatków w ostatnich czasach, miały wzrosnąć do 50 mil: fr.: Z tego powodu ma być żądana od Senatu zmiana ustaw dotyczących dóbr koronnych. — Cesarz przesłał 500 medalów rządowi Angielskiemu, dla rozdania ich pomiędzy żołnierzy, którzy się odznaczyli w ostatniej wojnie. — Algierja ma otrzymać oddzielną armję, administrację i władzę sądowniczą. — Podczas spodziewanego wyjazdu Cesarza do Algierji, rejencję kraju sprawować będzie Cesarzowa. — W tych dniach Xiążę Alba ma uroczystie złożyć na kolebce syna Cesarskiego, inzynjja Orderu Złotego Runa. — Zmniejszenie wojska ma nastąpić niezawodnie, jednak nie o 200,000 lecz o 100,000 ludzi. — Nie miasto Paryż, jak głoszono, ale Prefekt Sekwany P. Hausman, daje obiad dla Pełnomocników. — Siecle utrzymuje, że Hr: Walewski i Lord Clarendon, domagali się na ostatniem posiedzeniu kongresu opuszczenia legacji Włoskich przez Austriaków, ale Hr: Buol oświadczył, że nie posiada instrukcji w tym względzie, a sam sądzi, że dalsze zajęcie tego teritorjum jest potrzebne. Hr: Cavour uważał to zajęcie za zbyt czne. — Niektóre korespondencje zaprzeczają wiadomości, iż Hr: Cavour wręczył Pełnomocnikom urzędownie memorjał o sprawie Włoch. — Marszałek Pelissier pod d. 7 b. m. donosi, iż stan armji w Krymie znacznie się polepszył. Tyfus się zmniejsza, i jest nadzieja utrwalenia się wiosny. (N. Pr: Z.).

Paryż, 14go Kwietnia, (wiad: teleg): — Xiążę Alba przywiózł w zesłał Niedzielę Order Złotego Runa, dla Xięcia Następcy. — Xiążę Hieronim wrócił zupełnie do zdrowia. (St: Anz:).

HISZPANJA. Madryt, 11 Kwiet.: — Kortezy na wniosek P. José Olozaga, oświadczyły, iż ubolewają nad zaburzeniami w Walencji, i postanawiają udzielić Rządowi wszelkie wsparcie dla przywrócenia porządku. — Jenerał Villalonga otrzymał dymissję z Jenerał-Kapitanstwa Walencji, a zarząd tej prowincji obejmuje Komisja, pod przewodnictwem Ministra, Jenerała Zabala. — W Madrycie panuje spokojność. (N. Pr: Z.).

PORTUGALJA. — Słyhać, iż Król Portugalski zamysła wkrótce udać się do Belgji. Podróży tej przypisują zamiary małżeństwa Monarchy z Xiężniczką Belgijską. Mówią także, iż Królowa Angielka myśli w ciągu bieżącego lata zwiedzić Portugalję. (Ind: Belge).

ZE WSCHODU. Konstantynopol, d. 3go Kwietnia. — Dnia 31 z. m. obchodzono tu z radością i uroczystością wiadomość o traktacie pokoju. U Sultana zebrała się Rada Ministrów dla obmyślenia dalszych z tego powodu uroczystości. — W Galata padło nagle 13 koni jazdy Angielskiej, które otruto. (Neue Pr: Ztg).

ROZMAITOŚCI. — Niedawno w *Sycylii*, młody wiejski gospodarz z pod *Messyny*, zubożały w skutku zeszło-rocznych wylewów, opuścił w Grudniu siedzibę swoją, i dostał się na *Ekonomo* do małej wioski w blizkości *Syrakuzy*. Tam pokochawszy się w córce gospodarza swego, i zyskawszy wzajemność, prosił o rękę dziewczyny. Ojciec zgniwany tem oświadczeniem, nie szczędząc słów obelżywych, kazał mu się natychmiast wynosić od siebie. Kochankowie widywali się skrycie i uprosiwszy *Xiędza*, wzięli ślub pokryjomu, i umówili się do *ocietki* w *Neapolitańskie*, gdzie mieszkał bogaty krewny Pana Młodego. W czasie tej ucieczki 13go Lutego, młoda kobieta wzruszona, iż porzuca na zawsze dom Ojca, tkniętą została apopleksją, i padła bez życia przy nogach męża swego. Ten pobiegł do najbliższej chaty o pomoc; w chwili jednak, kiedy żona zagrodnika zajęła się ratowaniem chorej, mąż jej udał się do dworu, i opowiedział co się stało. Ojciec zbiegłej przejęty gniewem i rozpaczą, porywa strzelbę, bierze ze sobą ludzi i psów, i odgraża się, że zabije nikczemnego, co mu wykradł córkę. Ujrawszy go, mierzy, strzela i kładzie trupem nie jego, lecz żonę zagrodnika. Zagrodnik widząc żonę swoją we krwi nurzającą się, rzuca się na zabójcę, lecz go brytan dworski chwytą i obala. Wtedy Pan i sługi wpadają na uwodziciela, biją i wloką do dworu, gdzie także w skutku ran odniesionych, zostawiony bez opieki, tej jeszcze nocy umiera. Zagrodnik, o którym wspomiano w ciągu tej bijatyki, znaleziony został nazajutrz z przegryzionem gardłem; pies który go powalił, nie pościł go żywego. Córka właściciela przyszła później do siebie, lecz 16go t. m., kiedy ojca jej aresztowano, dowiedziawszy się o tem całym okropnym zdarzeniu i śmierci męża swego, dostała objawienia zmysłów. popadła w szaleństwo, i musiano wdziać na nią kaftan. Ojciec osadzony w więzieniu, odebrał sobie życie, a majątek jego przeszedł na skarb. — »Wiele Pan masz dzieciak?" zapytano się kogoś; na co tenże odrzekł: »*Pięćdziesiąt.*» Można sobie wyobrazić zadziwienie zapytującej osoby, która niebawem ponowiła: »A jak Pan dawno żonaty?" »*Od roku.*» Pokazało się, że to był nauczyciel szkółki, i mówił o dzieciakach, które nauczał.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Buczynski Lucjan Oby: z Sinołęki nr 603; Boski Marcelli Oby: z Wilanowa nr 584; Bogatko Ant: Ob: z Siemiątkowa nr 2411; Cieśliński Walec: Ob: z Olszyna nr 556; Dąbrowski Tad: Ob: z Pruszyzna nr 601; Fontana Sew: Oby: z Kijowa nr 634; Marsop Józef Kup: z Włocławka nr 634; Morchanowicz Wład: Ob: z Chylińska nr 634; Mielżyński Józ: Hr: z Obró nr 613; Ubysz Stan: Ob: z Kowalewa nr 625; Zgliczyński Wład: Oby: z Płocka nr 601. — Barycki Leon Oby: z Stodoły nr 476; Czapliski Ign: Oby: z OpinoGóry nr 414; Gerszon Hen: Kup: z Lublina nr 634; Hagelsztom Pułko: z Dynaburga nr 625; Jodko Jerzy Oby: z Gub: Podolskiej nr 476; Świętosławski Gust: Oby: z Lublina nr 625; Wojniłowicz Lucjan Oby: z Gub: Miąskiej nr 570.

Wyjechali: Celliński Konst: i Lud: Ob: do Rawy; Jabłonowski Wład: Xżę do Czarnogolasu; Orzeszko Jul: Ob: do Husynnego; Rautenstrauch Lucja Wdowa po Jenerale do Nowej Alexandrii. — Engelhardt Julia Zona Jener-Lejt: do Petersburga

Przyjechali koleją żelazną: Brünerowie Józ: i Salom: Rupey z Lipska nr 1791; Epstejn Herm: Rad: Handl: i Epstejn Leon Kom: Kup: z Berlina na 549; Kohn Matias i Kohn Józ: Rupey z Lipska nr 1790; Morand Domi: utrzym: maga: mód: z Berlina nr 411; Samelsohn Szym: Dr Prawa z Krakowa nr 601. — Arnold Jan Kup: z Lipska nr 496; Landesberger Max: Adwokat ze Lwowa nr 728; Rostworowski Juljusz Oby: z Krakowa nr 570.

Wyjechali koleją żelazną: Borastejn Izrael Kup: do Krakowa; Mycielski Fel: Hr: do Bolesławia; Wejdenkamp Kar: Rom: Kup: do Krakowa. — Landau Mojżesz Kup: do Lwowa; Lacour Szczepan Fotograf do Francji; Niemojewski Kaz: Student Uniuwers: do Berlina; Orgelbrand Samuel Kup: do Berlina.

DONIESIENIA.

LOKAL 1go piętra, złożony z 6u **POKOI** z Balkonem, Przed-pokoju, Izby dla służ, Kuchni angielskiej, Piwnicy, Spizalni, Drwalni, i Góry, ze Stajnią i Wozownią, lub bez tych, jest do najęcia od Sgo Jana r. b. w domu Nr 926b, przy ulicy Chłodnej. Wiadomość u Właścicieli domu. — Tamże znajdują się dwa **POKOJE**, z Kuchnią angielską, i wszelkimi wygodami.



FURGON mocno zbudowany, skórą kryty, używany; **KOCZ** na stojących resorach, zdający do podróży; **BRYCZKA** mała na resorach, i **FAETON**, do sprzedania w Zajeździe Białostockim przy ulicy Białąskiej pod Nr 608. Wiadomość w Warsztacie Rowalskim.

Rada Oplekucza Pow: Warszawskiego, podaje do wiadomości, że w d. 14/26 Kwietnia r. b. w Sali Magistratu m. Grójca, odbywać się będzie głosna in plus keytacja, na 12ta-letnie, poczynając od d. 20 Maja (1 Czerwca) r. b. wydzierżawienie **FOLWARKU** Saków Duchowny, do Domu Schronienia w Grójcu należącego, położonego kilka wiorst od Grójca, a o wiorst 42 od Warszawy. Licytacja rozpocznie się od rs. 508 k. 22.

Jest do wydzierżawienia, od Sgo Jana lub zaraz, na lat 6; lub do sprzedania **FOLWARK** z zabudowaniem, Chlewiem, Stajnią, Wozownią, Stodołą, z lawentarzem żywym i martwym, z Łąką dwie morgi, Ogrodami; pod samem miastem Szadkiem, w Pow: Sieradzkim; dla łatwego nabycia nawozu, można mieć kilkanaście korcy pszenicy; — Podatki zaspakaja fundusz propinacyjny miasta. Wiadomość u Właściciela w Szadku, w tej kamienicy gdzie jest Sąd Pokoju.

Znany od lat kilkunastu **PEWY**, na zawsze wygubiający nagniotki, bez użycia ostrych narzędzi, nabyć można każdego czasu, w Składzie Rozmaitości M. Ronopackiego, na Krak.-Przedm; w domu Tow: Dobroczynności.



Dnia 2 b. m. wieczorem, w przechodzie ulicą Senatorską, Wierzbową, plac Saski i Mazowiecką, zgubiono **XIAZKĘ** do Nabożeństwa Francuzką, z różnemi obrazkami, p. t. Dieu est l'amour, ou ma priere et ma contemplation par Ecarthausen. Na pierwszej okładce safanowej ciemno-zielonej wybite litery J. K., a na drugiej rok 1836. Łaskawy Zaalacza raczy zwrócić pod Nr 1356 przy ulicy Wareckiej, do Stróża, za nagrodą kop. 45.

Są do sprzedania z wolnej ręki, **DOBRA** Ziemskie, pomiędzy miastami fabrycznymi Łódź, Pabjanice i Konstantynów położone, mające rozległości 92½ dziesiątyn, (włók chełmińskich 127); o dwie wiorsty od znacznej Fabryki Cukru, w glebie pszennej klasy Iszej. Oprócz pożyczki Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego rs: 6000, sprzedający porzucić może na gruncie 1/3 część szacunku. Blizsze szczegóły powziąć można w Kancelarji Adwokata *Wrotnowskiego*, Nr 489 c.

Rs: 10 **NAGRODY**: — Zagnięta wyexpedjowana w dniu 4tym b. m. Koleją Żelazną z Warszawy do Łowicza, **SZKATUŁA** obejmująca srebrną Tualę damską, a mianowicie: Miednicę, Kubek, Zwierciadło, Szczotkę i różne drobne przedmioty, z cyfrą **M. S.** z fabryki Maleza. Uprasza się osoby, mogące o powyższych rzeczach mieć wiadomość, aby takową udzielić raczyły, do domu Nr 1262 na Nowym-Swiecie, na 1sze piętro, za powyższą nagrodą.

Wracając od Kolei Żelaznej ulicami: Marszałkowska, Stokrzyszka, Nowym-Swiatem, Krak.-Przed: Kozia i Senatorską, zgubione zostały **PAPIERY**, jako to: Świadcetwa szkolne, Metryka, i Świadcetwo szczepienia Ospy, Jana Karyłowskiego. Uprasza się łaskawego znalazcy, aby raczył odesłać takowe do Redakcji Kurjera, za nagrodą, jeżeli jej żądać będzie.



Są do sprzedania dwa **POWOZY** eleganckie, i **NAJDYCZANKA** v. **KOCZOBRYK** do podróży, pochodzące z najlepszej fabryki. Wiadomość każdego czasu przy ulicy Nowy-Swiat, gdzie Urząd Loterji, u Stróża Macieja.

APARTAMENT parterowy, gustownie i wygodnie umebrowany, w Korpusie Pałacu Nr 388, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście, wraz z przyległym Ogrodem, Stajnią i Wozownią, do najęcia na miesiąc 3, 4, lub pięć. Wiadomość u Właściciela, lub u miejscowego Szwajcara.—Tamże potrzeba jest kilka tysięcy starej **DACHÓWKI** karpiówki.

Jest do wynajęcia od Sgo Jana r. b. **LOKAL** na 1szem piętrze, składający się z dwóch Przedpokoi, 9ciu Pokoi, dwóch Salonów, Kuchni, Spizarni, Stajni i Wozowni. Lokal ten może być w razie żądania podzielonym na dwie części. Blizsza wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 1396 lit: B, u Właściciela.

Jest do zbycia cały **GARNITUR MEBLI** jesionowych, zupełnie nowych;—mogą być także sprzedane sztukami, każdego dnia od godziny 1szej do 3ej z południa, przy ulicy Piwnej, w domu Marcinkanek, w podwórzu na lewo, na 2m piętrze, pod Nr 26.

FORTEPIJAN mahoniowy o 7miu oktawach, jest do sprzedania każdego czasu, pod Nr 2382, przy ulicy Nowolipki. Wiadomość powziąć można u Pani Marx.

Znana **PRAKNA** i fasonowanie Kapeluszy Słomkowych i Ryzowych, na Krak.-Przedmieściu, przeniesioną została wprost Sgo Krzyża. Polecając się przeto WW. Paniom, mam sobie za zaszczyt donieść, iż jak dawniej, tak i teraz starać się będę jak najakuratniej wykonać robotę, zaraęczając przytem za jakość i trwałość, w sposobie jaki wynalazłam jedynie tylko do tego przedmiotu.—Cena od prania Kapelusza, kop: 22¹/₂.—Tamże potrzebne są **PANNY** uzdatnione do słomy.—M. Jaworska.

SZKŁA TAFLOWE,

DO OKIEN I OBRAZÓW,

wyprzedają się po cenach kosztu,

w Składzie Szkła, Porcelany i Fajansów F. W. Storsberg, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 459.—Tenże Skład poleca się doborom świeżo odebranych: **SERWISÓW** stołowych kryształowych, Angielskich i Czeskich, w najnowszych fasonach; oraz **SERWISÓW** stołowych, z Porcelany berlińskiej i Fajansu angielskiego, kolorowych; jak również **SERWISÓW** do herbaty i do kawy, w różnych gatunkach.

Potrzebne są **PANNY** do Magazynu Strojów, kompletnie uzdatnione, oraz i podręczne. Wiadomość przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście, pod Nr 382, wprost Poczty.

POWÓZ na okrągłych resorach, z fordeklem, z waszamy, do podróży i do miasta zdalny, w dobrym stanie, dla braku miejsca, jest do sprzedania; widzieć go można pod Nr 1333. Wiadomość u Gospodarza.

GLOBUS NIEBIESKI, jednej stopy angielskiej średnicy, obejmujący więcej jak 3,500 Gwiazd, podług najskrupulatniejszych spostrzeżeń, i podług Gilpina „New celestial Globe”, jest do sprzedania za rs: 35. Wiadomość przy ulicy Chmielnej, w domu N° 1541, od frontu.

POSSESJA przy ulicy Wspólnej, Nr 1635, w bliskości placu Kościoła Sgo Alexandra, z Ogrodem fruktowym; Domem na podmurowaniu frontowym, zupełnie zrestaurowanym; Komórkami nowymi; Placem do budowania; z zapasem Cegły i nieco Wapna; jest do sprzedania.—Cena pierwsza rs. 4000. Wiadomość na miejscu u Właściciela.

SKŁEP, jest do wynajęcia od Sgo Jana, na Krak.-Przed: pod Nr 374;—Wtemże domu jest do wynajęcia, **SIEN** na Stragan, lub na inną sprzedaż.

Potrzeba dwóch **UCZNI** dobrej kondyty, którzyby najmniej po dwie klasy skończyli, do Cukierni Rejnera, przy ulicy Długiej, w domu po-Paalińskim, Nr 592.

FORTEPIJAN mahoniowy w dobrym stanie, o sześciu oktawach, jest do sprzedania w domu pod Nr 1295. Wiadomość powziąć można o takowym u Stróża.

Do Składu Aptecznego przy ulicy Podwał, pod Nr 509, w Hotelu Giersza, potrzebuje jest zaraz **UCZEN** dobrej kondyty, z prowincji, który 2gą lub 3cią klasę ukończył. Wiadomość na miejscu.

Potrzebna jest uzdatniona **PANNA** do robienia Sukien damskich. Wiadomość w Magazynie Strojów, przy rogu ulicy Senatorskiej i Zabiej pod Nr 472, w domu JW. Hr. Zamoyskiego.—A. Zientarska.

Przechodząc od statuy Kopernika, do ulicy Wareckiej, zgubioną została **PACZKA**, w której znajdowało się 12 łekci **KOBONKI** czarnej, szerokiej. Łaskawy znalazca ze chce oddać takową, do Sklepu Rękawicznika Janke, przy ulicy Nowy-Swiat, za nagrodą rs: 3.

W nowo wymurowanym domu, pod Nr 2675 przy ulicy Bednarskiej, są dla Osób lubiących czystość i spokojność, od Sgo Jana, rozmaite **LOKALE** do wynajęcia. Wiadomość powziąć można na miejscu.



W Dobrach Szczaki, pod m. Tarczynem, znajduje się 60 sztuk **BWIEŁA** opasowego, i 200 korcy Owsa, zdanego do siewu. Blizsza wiadomość na miejscu, lub u Rządcy possessji, pod Nr 2191, przy ulicy Muranów.



Zaonegdaj z rana, wyszło dwoje **PROSIAT**, jeden wieprzak, druga maciorka, rassy żółtawej, jeden miał płamę na lewej łopacie od smoly. Łaskawy Znalazca, lub ktoby powziął o nich wiadomość, raczy dać pod Nr 825 przy ulicy Ogrodowej, do Stróża, za nagrodą.

UCZEN posiadający dokładnie język Polski i Niemiecki, w wieku 14 do 16 lat, może być umieszczonym, w handlu Zelażnym, przy ulicy Krakowskiej-Przedm., pod Nr 410.

Do Magazynu Mód, P. Paszkowskiej, potrzebne są **PANNY** uzdatnione; oraz podręczne.

Potrzebny jest **GUWERNER** Polak, upoważniony od Władzy Edukacyjnej, z wyższemi zdolnościami, do 14to-letniego ucznia. Blizsza wiadomość w Składzie Głównym Papieru z fabryki Soczewki, przy ulicy Granicznej.

Są do nabycia **SIRZYPCE** wódbrzym stanie, za bardzo przystępną cenę. Wiadomość przy ulicy Grzybowskiej, pod Nr 1050, na dole, u W. Ostrowskiej.

Wykwalifikowany **ZASTĘPCA WÓJTY GMINY**, w sile wieku, opatrzonej chlubnemi świadectwami, życzy przyjąć odpowiedzialność, choćby połączoną z innymi obowiązkami. Wiadomość w pracowni Inroligatorskiej Wilh: Kreusch, na przeciwko Banku, u Alexandra praktykanta.

FOLWARKI 3, do wydzierżawienia łącznie lub każdy osobno, na lat 12, w Gub: i Pow: Płockim, od Płocka wiorst 10, od Wyszogroda wiorst 21, od Wisły wiorst 7. Roli ornej 1go Folwarku dziesiatn 340 (morgów 686); 2go Folwarku dziesiatn: 415 (morg: 833); 3go Folwarku dzies: 145 (morg: 293); wszystkie rola pszenna, w płodozmianie od lat 10, Łąki dobre i dostateczne, bez inwentarza żywego. Narzędzia gospodarskie do woli mogą być dane. Anszlęgi i warunki dzierżawy, znajdują się w majątku Szczytno, wiorst 7 od Płocka, i w Warszawie u Rządcy domu Nr 13466, przy ulicy Mazowieckiej, co dzień od godz: 4 do 6.

BURAKÓW białych cukrowych Rwedlinburskich, w najlepszym gatunku; Konieczny czerwonej i białej, oraz piaskowej; Łubinu żółtego i niebieskiego; Lucerny; Trawy S. Tymoteusza; Rajgrasów gazonowych i pastewnych; Esparcety; Lnu Rygskiego i Rakiskiego; Rzepaku letniego grubo-ziarnistego Awehl; Marchwi karoty i olbrzymiej pastewnej; Brukwi (Butabagi) Szwedzkiej; Rzepy ugorowej i Turajpsu angiels; Kukurydzy; Morwy; Sosny, i Sorgum v. Holcus saccharatus; oraz innych Nasion ogrodowych pastewnych i kwitnących, i t. p., w Spisie nar. b. objętych, nabyć można w Składzie Dra F. Betzhold przy ulicy Senatorskiej Nr 471, obok Resursy.

MLEKA prosto od Krowy, dostać można rano, w południe, i wieczór, przy ulicy Żelaznej, pod Nr 1141b.

Pod Nr 600ab, znajduje się każdego czasu **POKÓJ**, dla Osoby płci żeńskiej, do wynajęcia. Wiadomość w Magazynie Krawieckim, lub u Stróża w tymże domu.



KOCZ w dobrym stanie będący, zdany do podróży, z Kuframi do pakowania potrzebnymi, jest do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Senatorskiej, w Pałacu Prymasowskim, u Kuczera Zechara.

Dwa **LOKALE** na 1m piętrze, składające się: jeden z 7u **POKOI**, pomiędzy temi Salon z Balkonem, i Przedpokój; drugi z 6u Pokoi, z Kuchnią angielską, Stajnią i Wozownią, własnymi Górami, i wchodami; oba te Lokale mogą być i połączone w jeden, do najęcia od Śgo Jana, przy ulicy Smolnej, pod Nr 1286b, obok Nowego-Światu, w przyjemnym miejscu i świeżem powietrzu, pomiędzy Ogrodami, idąc Nową-drogą po prawej ręce, za Ogrodem Najwyż: Izby Obrachunkowej, jak karta na rogu wskaże.

Artyleryjski Garnizon Alexandryjskiej Cytadeli, niniejszem zawiadania, iż w dniu 17 (29) Kwietnia, od godziny 10ej do 12ej z rana, odbywać się będzie targ, a w dniu 20 Kwietnia (2 Maja), o tymże czasie przetarg, na dostawę **MATERJAŁÓW** w różnym rodzaju, na roczną potrzebę; mający przeto chęć dostawy takowej, winni zgłosić się w dniu i czasie wyż oznaczonym do Kancellarii Garnizonu, z potrzebną kaucją, i tegorocznym świadectwem z Policji, na prawo dozwolenia być na targu. — Dowódcą Garnizonu Artylerji, Kapitan *Galikowski*.

STÓŁ sosnowy, długi łok: 9, szerokości półtora, z dwiema szufladami, dość gruby, jest do zbycia. Wiadomość w Sklepie Szuwaku i Szczotek, w Pałacu Hr: Zamoyńskiego, naprzeciw Kopernika.

Są do wdzierżawienia od Śgo Jana r. b., **DOBRA KOSSEWO**, na 3 lub 6 lat, w Guber: Warszawskiej, Pcie Konińskim, na samej granicy W. X. Poznańskiego położone; mające dziesiątyn 1,230 (włók 82) rozległości, wysiewu Ożmiany korey 150, z Czyzszami, Propinacją, Deputatem na drzewo, i Robocizną wystarczającą. Wszelki Inwentarz można nabyć na miejscu. Blizsza wiadomość piśmiennie, lub osobiście, u Właściciela Dóbr przez Słupcę, w Rossewie.

Przy ulicy Leszno, w domu pod Nr 656, są dwa **POMIESZKANIA** z Meblami, do wynajęcia, na całe lato; jedno składające się z 3ch Pokoi, i Kuchni; drugie z 2ch Pokoi i Kuchni. Wiadomość u Stróża.

KARTOFLE zdrowych, Marymonotskimi zwanymi, kilkakaset korcy, czyli stosunkowo cztery, jest do sprzedania, w Raduczcu pomiędzy Skierniewicami i Rawą.

Potrzebne są **PANNY** do Krawieczyzny. Wiadomość przy ulicy Nalewki, blisko Muranowskiego placu, pod Nrem 2253, w bramie na dole, po lewej stronie.

APARTAMENT składający się z 13 Pokoi, Kuchni, Piwnicy, Drwalni, Stajni i Wozowni, jest do najęcia od Ś. Jana; — w tymże lokalu, są do sprzedania **MEBLE** gustowne, Ronsol maboniowy, Stół z blatem marmurowym, Lustra i t. p.: — oraz **LOKAL** na 1m piętrze, składający się z 6u Pokoi, Kuchni, Drwalni i Piwnicy, jest do najęcia od Ś. Jana. Wiadomość przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1055 d f.

Jest do sprzedania **CHUSTKA** francuzka, cała przerabiana, w zupełnie dobrym stanie, i Szal czarny angielski. Wiadomość pod Nr 574, ulica Długa, w dziedzińcu na 2m piętrze.

DOM murowany trzy-piętrowy, z oficyną murowaną 2-piętrową, przy ulicy Piwnej pod Nr 96, jest do sprzedania z powodu wyjazdu, bez pośrednictwa faktorów. Wiadomość u Właściciela przy ulicy Nowe-Miasto w domu Nr 316, na 2m piętrze od podwórza.

W Olearni **RUDA** fabryczna pod Marymontem, idąc od Kaskady na prawo przy stawie, są do sprzedania świeże **MARUCHY** rzepakowe, w całych sztukach lub mielone. Zamówienia też przyjmuje Skład Fabryki Mintera, przy rogu ulicy Śto Krzyżkiej i Placu.

DROZDZY Suchych Berlińskich, świeżych, codziennie dostać można w handlu Win i Korzeni, Maxymiljana Rybińskiego, przy ulicy Gołębiej, pod Nr 161; — w temże miejscu powiązać można wiadomość o **RZĄDCY** Dóbr, w potrzebie świadectwa opatrzonego.

Potrzebny jest do Teatru Dynaburskiego, do Orkiestry, dobrze wykwalifikowany **TREBACZ**. Wiadomość powiązać można u warkach, w Hotelu Saskim, pod Nr 50tym mieszkania.

Pod Nr 1456, przy ulicy Śliskiej, znajduje się **DOM** do sprzedania, z wolnej ręki, bez pośrednictwa faktorów, czyniący czystego dochodu rs. 750. Wiadomość w Warsztacie Stelmachskim, u Właściciela tegoż domu.



Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **KLACZ** wierzchowa, siwa, ze Stada Cesarskiego z Rossji, młoda, bardzo spokojna, i bez żadnej wady, zdająca dla Damy. Blizsza wiadomość przy ulicy Nowy-Świat, w domu W. Bürgera, Nr 1259, u Stangreta Józefa.

Potrzebna jest **OSLICA** dojna. Kto taką ma do sprzedania, raczy się zgłosić do Właściciela domu, przy ulicy Nowy-Świat, pod Ner 1260 a, na pierwsze piętro.

Jest do wdzierżawienia na lat 6 od 1 Czerwca r. b., **FOLWARK** znaczny w Pcie Płockim. Folwark ten, na którym od lat kilku zaprowadzony jest płodozmian, może być wypuszczony z Inwentarzem lub bez; posiada Gorzelnię i Browar; oraz znaczną Propinację. Blizsza wiadomość u W. Bronikowskiego, Obrońcy Sądowego, przy ulicy Niecałej Nr 614i, na 2m piętrze; a na prowincji w Pcie Płockim w mieście Bodzanowie, u miejscowego Proboszcza.



Przy ulicy Freta, pod Numerem 272, na 2m piętrze, jest do sprzedania garnitur **MEBLI** maboniowych, składających się z Kanapy, Stołów, dwóch Foteli, i sześciu Krzesel.

SKŁAD MACHIN ROLNICZYCH,
z Fabryki *Karola Steimmig et Comp* w Gdańsku, jako to: **MŁOCKARNIE, SIECZKARNIE, MŁYNNI** do sźrótowniania, a wszystkie te Machiny w różnej wielkości; oraz prawdziwy Angielski patentowany **CEMENT Portlandski** wodotrwały, z domu *Robins et Comp* w Londynie; jakoteż prawdziwe *Peruwiańskie* **GUANO**, jest do nabycia po cenach umiarkowanych, u *Juljusza Partowicz* w *Włocławku*.

Z powodu wyjazdu, do odnjęcia od dnia 21 b. m., **LOKAL** na 1em piętrze, składający się z dwóch Pokoi, Przedpokoiku, Kuchni angielskiej, i Garderóbki, oraz Stajni, Wozowni, i Drwalni. Wiadomość codziennie od godziny 10ej rano w mieszkaniu pod Nr 1614, przy ulicy Żurawiej i Krucezej, w domu W. Dobrzańskiego; — oraz **KON** wierzchowy, dobrze ujeżdżony, także do sprzedania.



WYŻEL młody, biały, z łatkami kasztanowatemi, 5 miesięcy mający, zabłąkał się w dniu 13m b. m. ir., przy ulicy Długiej i placu Krasińskich. Łaskawy Znalazca, raczy go oddać pod Nr 590, do Stróża domu, za wynagrodzeniem.



Dwa **OGIERY**, pięknej rasy, zdadne do zaprzęgi, i do stada, są do sprzedania. Blizszą wiadomość powiązać można w hotelu Polskim, u Szwejcara.

Z Kantoru Złeczeń przy ul: Wierzbowej Nr 473o.
Jest do sprzedania o wiorst 28 od Warszawy, wiorsta od m. Błonia, **WIEŚ**, mająca obszerności dzies: 452 (włók 36). Wiadomość w powyższym Kantorze.

Kilkadziesiąt **KOLONJI** o wiorst 7 od Przedmieścia Pragi oddalonych, a w obrębie dóbr Dembe Małe położonych, są do wypuszczenia od każdego czasu. Wiadomość na gruncie dóbr, lub w Warszawie pod Nr 760 przy ulicy Elektoralfnej.

W Pow: Kieleckim Obwodzie Jędrzejowski, jest do sprzedania **WIEŚ** w najlepszej glebie ziemi, mająca obszerności przeszło dzies: 381 (włók 25), z lasem i łąkami, dobrym domem mieszkalnym i zabudowaniami gospodarskimi w średnim stanie. Cena za włók 1,000 rs. Wiadomość obszerniejsza u Właściciela domu Nr 1352b, na rogu ulicy Śto-Krzyżkiej i Mazowieckiej, a w m. Kielecach u Obrońcy Prokuratorji Bronikowskiego.

Dziś rano ciepła stopni 0. Wczoraj w południe ciepła stopni 5. Dziś rano wysokość wody na *Wile* stop 6, cali 7.
TEATR WIELKI. Dziś (na żądanie), drugi akt *Opery Napój Miłosny*. *Divertissement*. *Uściskajmy się! Wesołe w Ojcowie.*
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Moja Gwiazda*, (1szy raz). *Syn Narzeczoną. Mało nieprzyjemności życia ludzkiego.*